k) VI cordoen (!).
l) BO canipis.
m) BO munitas.
n) LA dirig(e)ns.
o) BO, GA, VI aggiunge nostri.
p) BO dilligentia.
q) BO quarum.
r) VI aggiunge inde.
s) VI per.
t) Per il testo della lettera papale, si veda

doc. XIV; GA e NA omettono completa-
mente la parte che segue la sua trascrizio-
ne.

586 Documenti papali per la storia trentina

Nos itaque frater Conradus a) predictus b), volentes c) quantum in nobis est ac vice
et loco dicti domini episcopi, sicut premittitur, in remotis agentis, mandatum
huiusmodi apostolicum reverenter exequi, ut tenemur, statim ipsa die d) date pre-
sentium tanquam e) obedientie filii f) in cathedrali ecclesia Tridentina, convocatag)

voce preconia et specialiter congregata h) ad hoc cleri et populi ac religiosorum
aliorum multitudine copiosa, processum ipsum insertum presentibus publicari
solempniter et in lingua i) materna exponi mandavimus diligenter et(j) inde unum
per Rolandinum de Bononia k), notarium l) nostrum, confici et per alios plures
notarios subscribi, publicum m) instrumentum prefato domino nostro summo
pontifici transmittendum. Verum, ut n) talis processus et eius publicatio, pretextu
et auctoritate mandati o) apostolici iamdicto domino episcopo p) in hac parte direc-
ti, ad omnium et singulorum eorum, potissime quorum interest noticiam, lucidius
deducatur, vos, universaliter singulos et singulariter universos q), auctoritate qua
fungimur, semel, secundo et tercio perhemptorie r) requirimus et monemus s) nichi-
lominus, sub excomunicationis officiique t) et beneficii privationis penis u) districte
mandantes quatinus vos vel v) quilibet vestrum prefatum processum apostolicum
presentibus w), ut dictum est, insertum x), in y) ecclesiis vestris vel z) aliis locis publicis
vestrorum plebatuum, in quibus expedire videritis, immediate aa) post receptam
ab bb) infrascriptis presentium copiam, coram populis vestris utriusque sexus vo-
candis ad cc) hoc dd) et specialiter congregandis ee), solempniter publicetis et quam
clarius eis vulgariter ff) exponatis, facientes gg) fieri de publicatione huiusmodi
publica instrumenta harum seriem hh) continentia, que nobis sub penis predictis
quam citius poteritis transmittatis, vel alias per vestras patentes litteras harum
seriem continentes sub vestris sigillis solempniter intimetis, ut instrumenta ipsa
seu litteras postmodum, sicut(ii) in mandatis habemus, prefato domino nostro
summo pontifici jj) transmittere valeamus. Volumus insuper et mandamus quati-
nus, cum vobis omnibus presentes fuerint presentate, vos ecclesiarum prelati et
rectores de Tridento kk) et adiacentibus sibi partibus apud prefatum Rolandinumll)

notarium nostrum; vos de partibus Longiatesis mm) Theotonici nn) aput prepositum
de Augea; vos de vallibus Annanie oo) et Solis pp) apud plebanum de Clesio qq); vos
de Iudicaria apud archipresbyterum de Rippa rr); vos vero de valle Lagarina ss) apud
archipresbyterum de Liçana tt), Tridentine diocesis, copiam uu) presentium huius-
modi, vestris tamen sumptibus et expensis, studeatis recipere indilate, ut predicta
omnia efficaciter vv) possitis exequi que mandantur. Quibus Rolandino, preposito,
plebano et archipresbyteris ww) tenore presentium damus firmiter in mandatis utxx)

dictas nostras yy) litteras et processum apostolicum contentum zz) in eis, quam citius
eis presentate fuerint et per eos aaa), dicto Rolandino dumtaxat excepto, solempni-
ter publicate, copient bbb) et eas originales videlicet ccc) restituant presentanti, quo-
rum ddd) copiam per ipsos, cum ab eis petieritis eee), absque mora alia vobis et ve-
strum cuilibet cum effectu volumus exhiberi fff). Alioquin, si mandati ggg) nostri,
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immo verius apostolici hhh), quod non credimus, negligentes in aliquo fueritis vel
remissi, contra vos et vestrum quemlibet, non iii) super hoc requirendum ulterius
nec monendum, procedemus quantum sciverimus et poterimus, iusticia suadente.
De presentatione presentium seu notificatione quas registrari jjj) ad cautelam et kkk)

sigillo nostro fecimus roborari lll), relationi .., latori earum cuiuslibet mmm) episco-
palis curie Tridentine nnn) iurati nunciiooo) aut publico super hoc ppp) condito docu-
mento fidem qqq) indubitabilem rrr) prebituri. Datum Tridenti, in supradicta cathe-
drali ecclesia, die sabati XXI ianuarii, nativitatis Dominice anno sss) millesimo
trecentesimo vigesimo quarto, indictione septima.

a) AU, LA Chunradus.
b) LA predictis.
c) VI omette volentes, LA valentes.
d) LA omette in nobis est ... statim ipsa die.
e) AU omette predictus, volentes ... presen-

tium tanquam, inserendolo poi in calce,
con segno di richiamo.

f) SCHWALM filius.
g) AU convocato, LA et vocata.
h) AU congregato, LA congregati.
i) LA ligwa.
(k) CA omette et.
j) SCHWALM Bonis.
l) LA (con)u(m), parola non compresa dal

copista.
m) VI omette publicum.
n) CA et.
o) LA mandati ripetuto.
p) LA episcopi.
q) LA omette universos.
r) AU peremt(er)io.
s) BO aggiunge et.
t) CA officii.
u) LA penas.
v) BO, CA et; VI, SCHWALM vel et.
w) VI omette presentibus, CA aggiunge

insertum.
x) CA omette insertum.
y) LA omette in.
z) VI et.
aa) LA et mediate.
bb) LA receptionem.